ES

Câmara Municipal de Serrana
Av, Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.Ieg.br  - cama ra@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO nQ 107/2020

EMENTA: SOLICITA QUE O COMITÊ MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO DO

COVID 19 ATUE DE FORMA MAIS INTEGRADA JUNTO À SANTA CASA PARA AUXÍLIO NO

COMBATE AO NOVO CORONAVÍRUS.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito à

deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Comitê Municipal de Prevenção e Enfrentamento

do COVID 19 que atue de forma mais integrada de junto à Santa Casa de Serrana para auxiliar

no combate ao novo coronavírus.

JUSTIFICATIVA

Muitos munícipes relatam que a Santa Casa de Serrana vem enfrentando problemas na

gestão para combate ao novo coronavírus. Como existe Comitê com essa finalidade precisa,

sugiro que ele atue de forma mais incisiva e integrada junto ao hospital supracitado para

solucionar esse problema gravíssimo de saúde o mais rapidamente possível.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2020

Vereador. da Cá ara Municipa de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serra na, 05/05/20

1'
Denis Don zeti da Silva

Presidente